
Z życia nauki i z życia Towarzystwa : Paryskie obchody stulecia Towarzystwa Naukowego Warszawskiego (Paryż, 11-13 IV 2008)

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 71, 28-29

2008

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KRONIKA NAUKOWA

SYSTEMY ANALIZY AKTYWNOŚCI NAUKOWO–DYDAKTYCZNEJ (Warszawa, 11 IV 2008)

11 kwietnia 2008 r. w Pałacu Staszica w Sali Okrągłego Stołu odbyła się konferencja zorganizowana przez Wydział V Nauk Lekarskich TNW i Federację Polskich Towarzystw Medycznych na temat systemów analizy aktywności naukowo–dydaktycznej. Konferencję otworzył ze słowem wprowadzającym prof. Jerzy Majkowski.

Referat programowy pt. „Analiza aktywności naukowej, dydaktycznej i organizacyjno–naukowej” wygłosił dr n. med. Marek R. Graczyński (Index Copernicus).

W dyskusji panelowej udział wzięli: Jan Doroszewski, Marek R. Graczyński, Marek Kowalczyk, Jerzy Walecki, Andrzej Wojtczak.

PARYSKIE OBCHODY STULECIA TOWARZYSTWA NAUKOWEGO WARSZAWSKIEGO (Paryż, 11–13 IV 2008)

W dniach 11–13 kwietnia 2008 r. odbyły się trzydniowe paryskie obchody jubileuszu stulecia powstania Towarzystwa Naukowego Warszawskiego. Zorganizował je prof. Jerzy Pielaszek, dyrektor Stacji Naukowej PAN w Paryżu, we współpracy z TNW i Archiwum PAN. W programie znalazły się referaty o historii Towarzystwa, wystawa planszowa ilustrująca dzieje TNW i niewielka wystawa jego publikacji. Towarzystwo Naukowe Warszawskie reprezentowali: prof. Janusz Lipkowski, prezes Towarzystwa, oraz prof. Teresa Giermak–Zielińska z Wydziału I, która wygłosiła wykład pt. „La division I de la Société des Sciences et des Lettres de Varsovie: historique, traditions” (na podstawie tekstu polskiego prof. Ewy Wolnicz–Pawłowskiej).

W ramach paryskich obchodów jubileuszu stulecia TNW zaprezentowano wystawę jubileuszową, która powstała przy okazji polskich obchodów w listopadzie 2007 roku. Pokazano plansze z archiwalnymi dokumentami, m.in. listami, dyplomami oraz fotografiami wybitnych postaci nauki związanych z Towarzystwem, a także historycznych siedzib Towarzystwa i związanych z nim instytucji. Ekspozycja była podzielona na 10 bloków tematycznych: Towarzystwo Przyjaciół Nauk w latach 1800–1832, Szkoła Główna Warszawska w latach 1862–1869, Akademia Umiejętności w latach 1871–2007, Działalność Towarzystwa Naukowego Warszawskiego w latach 1907–1914 (początki TNW i pierwsze siedziby), 1915–1918 (I wojna światowa), 1919–1938 (odbudowa Pałacu Staszica), 1939–1945 (rzeczywistość wojenna), 1946–1953 (straty wojenne i życie powszednie Towarzystwa w nowej rzeczywistości), Członkowie byłego TNW w latach 1954–1980, Towarzystwo Naukowe Warszawskie w latach 1981–2007.

Obchodom towarzyszył koncert *a cappella* Chóru Kameralnego działającego przy TNW pod kierownictwem Zofii Sokołowskiej.

NOC MUZEÓW (Warszawa, 16 V 2008)

16 maja 2009 r. Archiwum PAN, Instytut Historii Nauki PAN, Polskie Towarzystwo Archiwalne, Towarzystwo Naukowe Warszawskie i Zakład Działalności Pomocniczej PAN wspólnie przystąpiły do organizowanej od 1997 roku, obecnie już w 120 miastach Europy, Nocy Muzeów.

Oferta, jaka została przygotowana dla gości odwiedzających Pałac Staszica pomiędzy 19.00 a 01.00, obejmowała najciekawsze materiały z zasobu Archiwum, historię Pałacu Staszica oraz sylwetkę jego fundatora, czyli samego Stanisława Staszica. Wystawy i pokazy wzbogaciły imprezy towarzyszące.

Prócz ekspozycji „Jan Ursyn Niemcewicz: Ursynów, moja miłość”, „Skarby Archiwum PAN”, „Stulecie Towarzystwa Naukowego Warszawskiego”, „Kurioza Archiwum PAN” — czyli czterech wystaw historyczno–archiwalnych — można było obejrzyć pokaz stro-